香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確 性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或 因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# Tianjin Capital Environmental Protection Group Company Limited 天津創業環保集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) (股份代號:1065)

# 海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn) 所刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於對河北國津天創污水處理有限 責任公司貸款提供擔保的公告》。

> 承董事會命 *董事長* **唐福生**

中國,天津 2024年12月27日

於本公告刊發日期,董事會由3名執行董事唐福生先生、潘光文先生及聶艷紅女士;3名非執行董事王永威先生、安品東先生及劉韜先生;及3名獨立非執行董事 薛濤先生、王尚敢先生及劉飛女士組成。

# 天津创业环保集团股份有限公司 关于对河北国津天创污水处理有限责任公司贷款 提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保公司名称:河北国津天创污水处理有限责任公司
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保金额不超过 590 万元;已实际为其提供的担保余额为 3506.23 万元
- 本次担保是否有反担保:河北国津天创污水处理有限责任公司以不低于本公司担保金额对应的未来收益向本公司提供反担保
- 对外担保逾期的累计数量:无
- 本公告中涉及的财务数字如无特殊说明,所指币种均为人民币

#### 一、担保情况概述

#### (一) 担保基本情况

2019 年 2 月,天津创业环保集团股份有限公司(以下简称"本公司")牵头与河北国控津城环境治理有限责任公司(以下简称"河北国控津城公司")、中建三局第三建设工程有限责任公司、天津市市政工程设计研究院组成联合体中标河北省石家庄市藁城区区域水环境综合提升工程 PPP 项目。本公司以自有资金出资 1.28 亿元,持股 59%;河北国控津城公司出资 0.65 亿元,持股 30%;石家庄市藁城区建设投资有限公司出资 0.2 亿元,持股 9%;石家庄藁城经济开发区政通建设开发有限公司出资 0.022 亿元,持股 1%;中建三局第三建设工程有限责任公司出资 0.02 亿元,持股 0.9%;天津市市政工程设计研究院出资 0.002 亿元,持股 0.1%,共同成立了河北国津天创污水处理有限责任公司(以下简称"河北国津公司"),负责藁城项目设施的融资、投资、设计、建设、运营、维护和移交,并在特许经营期内获得污水处理服务费。

为缓解资金压力,河北国津公司申请向银行流动资金贷款不超过1,000万元,本公司按照股权比例为河北国津公司提供保证担保,河北国津公司为本公司提供反担保。本公司担保的范围为与贷款银行签署的借款合同项下59%的债务,包括借款合同项下贷款本金不超过人民币590万元以及利息、罚息、违约金及其他一切有关费用。本公司将对上述保证范围内的全部债务承担经济上、法律上的连带清偿责任。

### (二) 上市公司对本担保事项履行的内部决策程序

本公司董事会审议通过了本次担保事项。包含本次担保金额及本公司今日刊发公告的其他担保金额在内,本公司及控股子公司对外担保总额为 283,269.44万元,约占本公司最近一期经审计净资产的 31.05%。根据本公司 2024 年 6 月 5 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过的《关于审议对本公司的附属公司融资提供新增总额度不超过人民币 374,640万元的担保及对董事会相关授权的议案》,该事项股东会已授权董事会审批,因此本次担保事项无需再次提交股东会审议。

## 二、被担保公司基本情况

- (一)河北国津公司基本情况如下:
- 1. 住所:河北省石家庄市藁城区振兴北街 15 号
- 2. 法定代表人: 张小增
- 3. 经营范围:污水处理及其再生利用;水污染治理;固体废物治理;非居住房地产租赁;机械设备租赁;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;市政设施管理;环境保护专用设备销售;机械零件、零部件销售;普通机械设备安装服务;专用设备修理;国内贸易代理;劳务服务;租赁服务。

#### 4. 财务情况:

截至 2023 年 12 月底,经审计的河北国津公司资产总额 40,867.56 万元、净资产 26,311.63 万元、负债 14,555.93 万元、流动资产 10,849.26 万元、流动负债 5,068.07 万元、营业收入 5,944.07 万元,净利润 1,365.19 万元,资产负债率为 35.62%。

截至 2024 年 11 月底,河北国津公司资产总额 43,528.89 万元、净资产 27,968.85 万元、负债 15,560.03 万元、流动资产 14,448.41 万元、流动负债 6,367.94 万元、营业收入 6,659.62 万元,净利润 1,684.61 万元,资产负债率 为 35.75%。

## (二)被担保公司与上市公司的关系

本公司持有河北国津公司59%股份,河北国津公司是本公司的控股子公司。

### 三、本次担保的主要内容

本公司本次为河北国津公司提供担保的范围为与贷款银行签署的借款合同项下 59%的债务,包括借款合同项下贷款本金不超过人民币 590 万元以及利息、罚息、违约金及其他一切有关费用。本公司将对上述保证范围内的全部债务承担经济上、法律上的连带清偿责任。

河北国津公司以不低于本公司担保金额对应的未来收益向本公司提供反担保。

本公司此项对外担保符合本公司章程的相关规定。

## 四、董事会意见

本公司第九届董事会第四十九次会议于 2024 年 12 月 25 日以现场结合通讯表决方式召开,会议审议通过《关于对河北国津天创污水处理有限责任公司贷款提供担保的议案》(以下简称"本议案")。

按照香港联交所上市规则,由于本公司间接控股股东天津城市基础设施建设 投资集团有限公司持有河北国控津城公司 40%的股份,河北国控津城公司是本公司 司关联方;因其持有河北国津天创公司 30%股权,则河北国津天创公司是本公司 关联附属公司,本公司为其担保构成关连交易,但属于联交所上市规则项下就关 连交易的全面豁免情形。

关联董事唐福生先生、安品东先生、王永威先生和潘光文先生对本议案回避 表决。

本议案表决结果如下: 5票同意, 0票反对, 0票弃权。本议案获得通过。

本公司董事会同意为河北国津公司提供总额不超过 590 万元贷款以及利息、 罚息、违约金及其他一切有关费用的连带责任保证,并签署反担保协议。

# 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,本公司及控股子公司对外担保总额为 283,269.44 万元 (含本次担保金额),其中全部为本公司对控股子公司提供的担保,约占本公司 最近一期(截至 2023 年 12 月 31 日)经审计净资产的 31.05%,无逾期担保。 特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司 董事会 2024年12月26日